

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Segundo Trimestres Individual				
	2T 2020	%	2T 2019	%	Var %
Ventas netas	16,820,049	100.0%	15,303,298	100.0%	9.9%
Costo de ventas	13,298,577	79.1%	12,183,076	79.6%	9.1%
Utilidad bruta	3,521,472	20.9%	3,120,222	20.4%	12.8%
Otros Ingresos de Operación	(487,764)	-2.9%	(455,771)	-3.0%	7.0%
Gastos de operación	3,024,212	18.0%	2,689,581	17.6%	12.4%
Utilidad de operación	985,024	5.9%	886,412	5.8%	11.1%
Comisiones e Intereses Pagados	128,480	0.8%	113,297	0.7%	13.4%
Pérdida cambiaria	101,959	0.6%	4,511	0.0%	2160.2%
Intereses ganados	(4,419)	0.0%	(9,474)	-0.1%	-53.3%
Ganancia cambiaria	(80,820)	-0.5%	(10,950)	-0.1%	638.0%
Costo integral de financiamiento	145,200	0.9%	97,384	0.6%	49.1%
Utilidad antes de impuestos y PTU	839,824	5.0%	789,028	5.2%	6.4%
Impuesto Sobre la Renta	304,581	1.8%	293,853	1.9%	3.6%
PTU	100,345	0.6%	104,324	0.7%	-3.8%
Utilidad antes impuestos diferidos	434,897	2.6%	390,851	2.6%	11.2%
Impuestos diferidos	2,242	0.0%	2,154	0.0%	4.0%
Utilidad antes partidas extraordinarias	432,655	2.6%	388,697	2.5%	11.3%
Partidas extraordinarias	7,157	0.0%	(1,347)	0.0%	-631.3%
Utilidad neta	425,498	2.5%	390,044	2.5%	9.0%
Participación minoritaria	2	0.0%	47	0.0%	-95.7%
Utilidad neta mayoritaria	425,496	2.5%	389,997	2.5%	9.1%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Segundo Trimestre Acumulado				
	2T 2020	%	2T 2019	%	Var %
Ventas netas	34,324,280	100.0%	30,286,238	100.0%	13.3%
Costo de ventas	27,405,108	79.8%	24,143,851	79.7%	13.5%
Utilidad bruta	6,919,172	20.2%	6,142,387	20.3%	12.6%
Otros Ingresos de Operación	(972,271)	-2.8%	(906,748)	-3.0%	7.2%
Gastos de operación	5,990,845	17.5%	5,262,347	17.4%	13.8%
Utilidad de operación	1,900,598	5.5%	1,786,788	5.9%	6.3%
Comisiones e Intereses Pagados	265,108	0.8%	200,438	0.7%	32.2%
Pérdida cambiaria	117,553	0.3%	19,614	0.1%	499.3%
Intereses ganados	(24,750)	-0.1%	(20,591)	-0.1%	20.1%
Ganancia cambiaria	(255,633)	-0.7%	(21,309)	-0.1%	1099.6%
Costo integral de financiamiento	102,278	0.3%	178,152	0.6%	-42.5%
Utilidad antes de impuestos y PTU	1,798,320	5.2%	1,608,636	5.3%	11.7%
Impuesto Sobre la Renta	634,592	1.8%	579,852	1.9%	9.4%
PTU	215,354	0.6%	205,943	0.7%	4.5%
Utilidad antes impuestos diferidos	948,374	2.8%	822,841	2.7%	15.2%
Impuestos diferidos	7,942	0.0%	8,790	0.0%	-9.6%
Utilidad antes partidas extraordinarias	940,432	2.7%	814,051	2.7%	15.5%
Partidas extraordinarias	14,769	0.0%	(3,100)	0.0%	-576.4%
Utilidad neta	925,663	2.7%	817,151	2.7%	13.2%
Participación minoritaria	7	0.0%	96	0.0%	-92.7%
Utilidad neta mayoritaria	925,656	2.7%	817,055	2.7%	13.2%